
30.08.2017 №271/а

учебный предмет учебник класс автор издательство
№ федерального перечня 

2014-2015 уч.года

русский язык
Русский язык. В 2-х частях 

(базовый уровень)
10-11.

Гольцова Н.Г., Шамшин 

И.В., Мищерина М.А.
Русское слово 1.3.1.1.3.1

литература
Литература (базовый уровень)

10
Курдюмова Т.В. и др./ Под 

ред.Курдюмовой Т.В
"ДРОФА" 1.3.1.1.6.2

 Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение   

 средняя общеобразовательная школа № 60

ПРИКАЗ

Об утверждении списка учебников  

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 31 марта 2014 г. N 253

«Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»

Список изменяющих документов (в ред. Приказов Минобрнауки России от 08.06.2015 N 576, от 28.12.2015 N 1529, от 26.01.2016 N 

38, от 21.04.2016 N 459)                                                                                                                                                               

протокола педагогического совета МАОУ СОШ № 60 от 30.08.2017г №1

Приказываю:

1. Утвердить список учебников на 2017-2018 учебный год используемых для реализации ООП СОО /ГОС

  в МАОУ СОШ № 60 города Екатеринбурга



литература
Литература (в 2-х частях) 

(базовый уровень)
11

Курдюмова Т.В. и др./ Под 

ред.Курдюмовой Т.В
"ДРОФА" 1.3.1.1.6.4

иностранный язык 
Английский язык. 10 класс 

(базовый уровень) 10
Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. И др. "Просвещение"
1.3.2.1.1.1

иностранный язык 
Английский язык. 11 класс 

(базовый уровень)
11

Афанасьева О.В., Дули Д., 

Михеева И.В. И др. "Просвещение"
1.3.2.1.1.2

Математика. Алгебра и начала 

математического анализа

10-11. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И., Феоктистов И.Е.

"Просвещение"

Математика.Геометрия
10-11.

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др.
"Просвещение" 1.3.4.1.2.1

Информатика.Базовый уровень: 

учебник для 10 класса
10

Семакин И.Г.,          Хеннер 

Е.К.,               Шеина Т.Ю.
БИНОМ.   Лаборатория знаний 1.3.4.3.2.1

Информатика.Базовый уровень: 

учебник для 11 класса
11

Семакин И.Г.,          Хеннер 

Е.К.,               Шеина Т.Ю.
БИНОМ.   Лаборатория знаний 1.3.4.3.2.2

История. Всеобщая история.   

(базовый уровень)

10 Уколова В.И.,           Ревякин 

А.В. /Под ред Чубарьяна А.О. "Просвещение"

1.3.3.1.7.1

История России.10 кл.В 3-х частях

10

Горинов М.М.,Данилов 

А.А.,Моруков Н.Ю. и др. 

/Под ред.Торкунова Ю.А. "Просвещение"

1.2.2.1.7.5

История. Всеобщая история.   

(базовый уровень)
11

УлунянА.А ,Сергеев Е.Ю. 

/Под ред Чубарьяна А.О. "Просвещение"
1.3.3.1.7.2

обществознание Обществознание 10

Боголюбов Л.Н., Аверьянов 

Ю.И., Белявский А.В. и др ./    

Под редакцией Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 

Телюкиной М.В.

"Просвещение" 1.3.3.3.1.1

математика

информатика

история



обществознание Обществознание 11

Боголюбов Л.Н., Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф. и др .    

Под редакцией Боголюбова 

Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 

Литвиновой В.А.

"Просвещение" 1.3.3.3.1.2

биология Биология. Общая биология. 

(базовый уровень)
10-11. Каменский А.А., Криксунов 

Е.А.Пасечник В.В
"ДРОФА" 1.3.5.5.4.1

Химия (базовый уровень) 10 Габриелян О.С. "ДРОФА" 1.3.5.3.1.1

Химия (базовый уровень) 11 Габриелян О.С. "ДРОФА" 1.3.5.3.1.2

география География (базовый уровень) 10-11. Максаковский В.П. "Просвещение" 1.3.3.4.5.1

Физика  (базовый уровень) 10

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. 

Сотский Н.Н. /   Под 

редакцией Парфентьевой 

Н.А.

"Просвещение" 1.3.5.1.4.1

Физика  (базовый уровень) 11

Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б. 

Чаругин В.М. /   Под 

редакцией  Парфентьевой 

Н.А.

"Просвещение" 1.3.5.1.4.2

Мировая художественная культура  

(базовый уровень)
10

Емохонова Л.Г.

Образовательно-издательский 

центр "Академия"
2.3.2.2.1.1

Мировая художественная культура  

(базовый уровень)
11

Емохонова Л.Г.
Образовательно-издательский 

центр "Академия"
2.3.2.2.1.2

технология Технология. 10-11 классы: 

базовый уровень

10-11,

Симоненко В.Д., Очинин 

О.П., Матяш Н.В., 

Виноградов Д.В.

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 2.3.2.1.1.1

ОБЖ

Основы безопасной 

жизнедеятельности  (базовый 

уровень) 10

 Латчук В.Н. Марков В.В., 

Миронов С.К.и др.

"ДРОФА" 1.3.6.3.3.1

химия

физика

искусство



ОБЖ

Основы безопасной 

жизнедеятельности  (базовый 

уровень)
11  Латчук В.Н. Марков В.В., 

Миронов С.К.и др.
"ДРОФА" 1.3.6.3.3.2

физическая культура Физическая культура(базовый уровень)10-11.
Лях В.И.

"Просвещение" 1.3.6.1.2.2.1


